
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG ĐỨC                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND                                  Hoằng Đức, ngày       tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán Thu – Chi ngân sách năm 2023 xã Hoằng Đức. 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính 

phủ ban hành Quy chế lập, thẩm tra quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính 

nhân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, 

phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 3068/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2022 của  

UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu NSNN, chi NSĐP và phân bổ 

ngân sách cấp huyện năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số: 48 /NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân xã khóa 21 kỳ 

họp thứ  08  ngày  28/12/2022 về việc quyết định dự toán ngân sách xã và phương 

án phân bổ ngân sách xã năm 2023; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Phân bổ dự toán Thu - Chi ngân sách năm 2023 xã Hoằng Đức như sau: 

1. Tổng thu Ngân sách Nhà nước: 21.746.363.000 đồng 

Bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ bảy trăm bốn mươi sáu triệu ba trăm sáu mươi ba nghìn 

đồng. 



 2 

Trong đó:             -   Thu thường xuyên Huyện giao: 964.455.000 đồng 

 - Thu bổ sung cân đối: 4.880.908.000 đồng 

- Nguồn thu dùng cho ĐTXDCB (từ  nguồn sử dụng đất, thu từ 

các khoản đóng góp tự nguyện, thu hỗ trợ khi nhà nước thu hồi,…): 

15.500.000.000 đồng 

- Tăng thu thường xuyên HĐND giao: 401.000.000 đồng 

2. Tổng chi Ngân sách Nhà nước: 21.746.363.000 đồng 

Bằng chữ: Hai mươi mốt tỷ bảy trăm bốn mươi sáu triệu ba trăm sáu mươi ba nghìn 

đồng. 

Trong đó:            - Chi thường xuyên: 5.601.376.000đồng 

- Tiết kiệm chi 10%: 95.268.000 đồng 

- Chi dự phòng thường xuyên :148.719.000 đồng 

- Chi dự phòng đầu tư: 0 đồng 

- Chi ĐT XDCB từ nguồn thừa cân đối: 0 đồng 

- Chi ĐTXDCB từ (từ  nguồn sử dụng đất,Thu từ các khoản đóng 

góp tự nguyện,Thu hỗ trợ khi NN thu hồi,…): 15.500.000.000 đồng 

- Chi từ nguồn tăng thu: 401.000.000 đồng 

(Chi tiết phụ lục đính kèm)  

Điều 2. Căn cứ vào dự toán Thu - Chi ngân sách xã năm 2023 đã  được phân bổ: 

-Ban tài chính xã tổ chức thực hiện quản lý thu, điều hành chi ngân sách đúng 

Luật, có hiệu quả và hoàn thành vượt mức dự toán xã giao. 

-Các ban ngành, Đoàn thể xã được phân bổ dự toán  có trách nhiệm tổ chức 

sắp xếp nhiệm vụ chi phù hợp, chi đúng mục đích, đúng chính sách, đúng chế độ 

Nhà nước quy định, đảm bảo chi có hiệu quả nguồn ngân sách được phân bổ. 

Những  nhiệm vụ phát sinh trong  năm,  các ban ngành, đoàn thể phải chủ động cân 

đối trong dự toán đã phân bổ tại Quyết định này. 

-Ban tài chính tham mưu cho UBND xã thực hiện công khai tài chính ngân 

sách theo đúng quy định tại Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 

2016 của Bộ Tài chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính 

khác của xã, phường, thị trấn; 

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 3 

Văn phòng UBND xã, Ban tài chính xã, Trưởng các ngành, đoàn thể, 

bộ phận  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

-Như điều 3 QĐ (t/h);                                                                                    CHỦ TỊCH 

-UBND huyện; 

- KBNNHH;  

-Phòng TC-KH, KB huyện; 

-CT, PCTUBND xã; 

-TT Đảng ủy, HĐND xã; 

-Lưu: VT, KT. 

                                                                                        Nguyễn Đình Bằng 

 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T14:44:16+0700


		2023-01-06T15:45:21+0700


		2023-01-06T15:45:42+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-06T15:47:20+0700




